
 انجام پروازهای ناوبری آموزشی
 امکان پذیر شد 

انجام پروازهای ناوبری آموزشــی امکان پذیر شدبا 
 ) CMC(مصوبه کمیته هماهنگی نظامی و غیرنظامی
سازمان هواپیمایی کشوری، انجام پروازهای ناوبری 

آموزشی امکان پذیر گردید.
به گزارش اقتصادســرآمد، سیدحمیدرضا صانعی با 
توجه به مصوبات کمیته هماهنگی بخش‌های نظامی 
و غیرنظامی عنوان کرد: همکاری‌های ســازنده ای 
با مســئولان ذی‌ربط در جهت رفع محدودیت‌های 
پروازهای تفریحی و آموزشــی در کشور آغاز شده 
است؛ که این اقدام گامی مهم در مسیر احیای صنعت 
هوانوردی و بازگشت پروازهای کوچک و فوق‌سبک 

به شرایط عادی به‌شمار می‌رود.
صانعــی در بخش دیگری از مصوبات انجام شــده 
به الزامات برقراری پروازهای ناوبری اشــاره کرد 
و گفت: که پــس از برقراری پروازهای آموزشــی 
در محــدوده ATZ تمامی فرودگاهها و بازگشــت 
به شــرایط قبل، یکــی از نیازهای مراکــز آموزش 
هوانوردی جهت تکمیل فراینــد آموزش خلبانی، 
امــکان پروازهــای ناوبــری خــارج از محدوده 
فرودگاهها و بین فرودگاهی بــود. با مصوبه جدید، 
فرودگاههای آموزشی و مراکز آموزشی هوانوردی 
می‌توانند از طریق رعایت یکی از الزامات مورد نیاز 
شــامل "برنامه‌ریزی و استقرار ســامانه الکترونیک 
اســتریپ)EFSS( در فرودگاه‌هــا" و یا "ارســال 
مسیرهای پیشنهادی انجام پروازهای ناوبری آموزشی 
به سازمان هواپیمایی کشــوری" نسبت به برقراری 
مجدد پروازهای آموزشی ناوبری خود اقدام نمایند.

خاطر نشان می‌گردد که براساس این مصوبه تاکنون 
درخواست‌های رسیده از فرودگاهها و مراکز آموزشی 
بررسی و برای تعدادی از آنها با هماهنگی نهادهای 

نظامی مجوز لازم صادر گردیده است.

با رأی هیأت مقررات‌زدایی؛
شهرداری‌ها از چرخه مجوزدهی 

شرکت‌های پخش حذف شدند

رئیس مرکز ملی پایش و بهبود محیط کسب‌وکار از 
لغو مجوزهای مضاعف و غیرقانونی شــهرداری‌ها 
برای فعالیت شــرکت‌های پخش خبر داد و گفت: 
با رأی اعضای هیأت مقررات‌زدایــی، فعالیت این 
شرکت‌ها صرفاً براساس مجوز وزارت صمت انجام 

خواهد شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، نود و یکمین نشست هیأت 
مقررات‌زدایی و بهبود محیط کسب‌وکار به ریاست 
ســید علی مدنی‌زاده وزیر امور اقتصادی و دارایی 
برگزار شــد و موضوعات مرتبط با حذف مقررات 
غیرضروری، بررســی مجوزهــای بانکی و اصلاح 
فرآیندهای صدور مجوز مورد بحث و تصمیم‌گیری 

قرار گرفت.
در نتیجه بررســی‌های صورت‌گرفته، الزام به اخذ 
پروانه بهره‌برداری از سوی شهرداری‌ها و دهیاری‌ها 
برای ادامه فعالیت شرکت‌های پخش، فاقد وجاهت 

قانونی تشخیص داده و با اکثریت آرا حذف شد.
در همین رابطه علیرضا نظری رئیس مرکز ملی پایش 
و بهبود محیط کســب‌وکار وزارت امور اقتصادی و 
دارایی در حاشیه نشست هیأت مقررات‌زدایی اظهار 
کرد: شرکت‌های پخش پیش از این با وجود دریافت 
مجوز از وزارت صنعت، معــدن و تجارت، ملزم به 
اخذ مجوز اضافی از شــهرداری‌ها هم بودند که این 
اقدام فاقد وجاهت قانونی تشــخیص داده و با رأی 

هیأت مقررات‌زدایی لغو شد.
وی افزود: مســائل تکمیلی این موضــوع به کمیته 
تخصصی ارجاع شــد تا در صورت لزوم تسهیلات 
بیش‌تری برای فعالان اقتصادی در نظر گرفته شود؛ 
ملاحظات ترافیکی تردد خودروهای شــرکت‌های 
پخش نیز قرار شد با همکاری پلیس راهور بررسی 

شود.

گروه بنادر- اعضای کمیســیون عمران مجلس 
شــورای اســامی در جلســه بعدازظهر روز 
سه‌شــنبه‌)6آبان‌ماه( تحقیق و تفحص از ســازمان بنادر و 
دریانــوردی را تصویب کردند. این موضــوع پس از ارائه 
توضیحات، تشــریح محورهای تحقیق و تفحص توسط 
نماینده درخواست‌کننده و ارائه توضیحات از سوی مسئولان 
مربوطه با رای اکثریت اعضای این کمیسیون مصوب شد. 
این خبری است که عبدالجلال ایری، سخنگوی کمیسیون 
عمران مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با رسانه‌ها در 
تشریح جزئیات جلسه اخیر این کمیسیون مطرح کرده است. 
این نماینده مجلس همچنین درباره مشکلات شرکت‌های 
بزرگ حمل‌ونقل جاده‌ای با سازمان راهداری گفت که مقرر 
شده است این موضوع در کمیته حمل‌ونقل کمیسیون عمران 

مورد بررسی دقیق‌تر قرار گیرد.
به گزارش روزنامه اقتصاد ســرآمد، بسیاری از کارشناسان 
باور دارند که تصویب تحقیق و تفحص از ســازمان بنادر 
و دریانوردی از سوی اعضای کمیسیون عمران مجلس را 
می‌توان گامی مهم در راســتای نظارت نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی بر یکی از سازمان‌های کلیدی زیرمجموعه 
وزارت راه و شهرسازی محسوب کرد. با توجه به جایگاه 
حاکمیتی ویژه و نقش حیاتی ســازمان بنادر و دریانوردی 
در تجارت دریایی کشور و همچنین توسعه بنادر و اقتصاد 
غیرنفتی و نقش محوری به‌عنوان یکی از ستون‌های اصلی 
توسعه دریامحور در کشــور، انجام این تحقیق و تفحص 
می‌تواند به شفاف‌سازی عملکرد این سازمان کمک کرده و 
در حقیقت نقطه پایان مطرح‌شدن برخی زمزمه‌ها و شائبه‌ها 

درباره انحراف احتمالی در عملکرد سازمان بنادر باشد.
این البته اولین بار نیســت که موضوع تحقیق و تفحص از 
ســازمان بنادر و دریانوردی از ســوی نمایندگان مجلس 

شورای اسلامی به تصویب می‌رسد. آخرین‌بار حدود بیش 
از چهارسال قبل بود که نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
تصمیم گرفتند تا از عملکرد این سازمان مهم و استراتژیک 
زیرمجموعه وزارت راه و شهرسازی تحقیق و تفحص داشته 
باشند. ۱۴شهریورماه‌۱۴۰۰ بود که طرح تحقیق و تفحص 
از ســازمان بنادر و دریانوردی با ۱۸۰رأی موافق، ۳۰رأی 
مخالــف و ۸رأی ممتنع از مجمــوع ۲۳۶نماینده حاضر به 
تصویب رســید. در آن زمان 13محور برای انجام تحقیق و 
تفحص از سازمان بنادر از ســوی نمایندگان مجلس مورد 
تصویب قرار گرفته بود؛ محورهایی که عموما به انحراف در 
عملکرد اجرایی و مالی و برخی سوءاستفاده‌ها از سوی ارکان 
اصلی این سازمان اشاره داشت. در نهایت نیز گزارش رسمی 
این تحقیق و تفحص نه در صحن علنی مجلس قرائت شد و 

نه در اختیار رسانه‌ها قرار گرفت. 
محورهای تحقیق و تفحص از سازمان بنادر و دریانوردی که 
سه‌شنبه به تصویب اعضای کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی رسید، هنوز به‌طور مشخص و شفاف اعلام نشده 
اســت. بااین‌حال این امیدواری در میان کارشناسان ایجاد 
شده اســت که با انجام این تحقیق و تفحص، شفاف‌سازی 
مورد نظر نمایندگان مجلس درباره عملکرد ســازمان بنادر 
و دریانوردی کشور ایجاد شود و این مجموعه استراتژیک 
و مهم در حوزه بنادر، تجارت دریایی و توســعه دریامحور 
کشور پس از آن با اطمینان بیشتر به عملکرد خود ادامه دهد.

به دنبال تحقیق و تفحص از حوزه‌های حمل‌ونقل
تحقیق و تفحص از سازمان بنادر و دریانوردی تنها تصمیم 
اعضای کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی برای ایجاد 
شــفافیت و انجام نظارت قانونی بر عملکرد مجموعه‌های 
دولتی در حوزه حمل‌و‌نقل نیست. روز یکشنبه هفته‌جاری 

بود که رسانه‌ها اعلام کردند؛ احمد جباری، نماینده مجلس 
شورای اسلامی به‌عنوان درخواست‌کننده تحقیق و تفحص 
از سازمان بنادر و دریانوردی، محورهای مختلفی از جمله 
عملکرد این سازمان در زمینه اقتصاد دریا محور، شفافیت 
در معاملات و اجرای سیاست‌های ابلاغی را تشریح کرده 
است. آن زمان اعلام شد که رئیس سازمان بنادر نیز با اشاره 
به چالش‌های ناشــی از تحریم‌ها و اقدامات توسعه‌ای در 
حــوزه ترانزیت، توضیحاتــی ارائــه داده و تصمیم‌گیری 
نهایی به جلسه بعد موکول شده که در نهایت در جلسه روز 
سه‌شنبه تحقیق و تفحص از این سازمان از سوی نمایندگان 

به تصویب رسید.
بررســی گزارش‌هــای منتشرشــده دربــاره موضوعات 
مطرح‌شده در جلســه کمیســیون عمران مجلس شورای 
اسلامی از ابتدای هفته‌جاری نشان می‌دهد که بررسی لایحه 
اصلاح قانون بیمه اجتماعی رانندگان حمل‌ونقل بار و مسافر 
بین‌شهری با حضور رئیس سازمان راهداری، رئیس سازمان 
تأمین اجتماعی و کارشناسان مرکز پژوهش‌های مجلس نیز 
یکی از موضوعاتی بوده که روز یکشنبه در دستور کار این 
کمیسیون قرار داشته است. براساس گزارش‌های منتشرشده 
در این زمینه موضوع شناسایی دقیق رانندگان درون‌شهری و 
برون‌شهری مشمول بیمه به دلیل پیچیدگی سازوکار اجرایی 
مورد بحث بود که در نهایت مقرر شــد موضوع در کمیته 
حمل‌ونقل جاده‌ای تا روز سه‌شنبه نهایی شود. بااین‌حال، در 
جلسه روز سه‌شنبه مشکلات شرکت‌های بزرگ حمل‌ونقل 
جاده‌ای با سازمان راهداری مطرح و مقرر شد این موضوع 
در کمیته حمل‌ونقل کمیسیون عمران مورد بررسی دقیق‌تر 

قرار گیرد.

شرکت راه‌آهن در نوبت تحقیق و تفحص
در جلســه روز یکشــنبه نیز موضوع تحقیق و تفحص از 
شــرکت ملی راه‌آهن جمهوری اســامی ایران در دستور 
کار کمیســیون قرار گرفت و نماینده درخواست‌کنندگان 
توضیحات لازم را ارائه کــرد. در این زمینــه محورهایی 
ازجملــه عدم‌تحقق برنامه‌های توســعه ریلــی، عدول از 
اهداف برنامه‌های پنجم و ششــم توسعه، ضعف در اتصال 
شبکه‌های ریلی داخلی و خارجی و نبود برنامه اجرایی برای 
افزایش سرعت و ایمنی قطارها مطرح شد. همچنین یکی از 
مهم‌ترین محورهای بررسی‌شده مربوط به تخلفات گسترده 
در صندوق پس‌انــداز کارکنان راه‌آهن اســت؛ صندوقی 
که منابع آن از محل کســر ماهانه از حقوق کارکنان تأمین 
می‌شود. بااین‌حال، با تغییر غیرقانونی اساسنامه و جایگزینی 
هیات‌مدیره راه‌آهن به‌ جای مجمع عمومی، مدیریت آن از 

مسیر قانونی خارج شد.
براســاس برخی گزارش‌هــا؛ در حال حاضر ۱۲شــرکت 
اقتصــادی زیرمجموعه این صندوق فعالیــت می‌کنند، اما 
نه‌تنها سود و زیان آن‌ها به کارکنان تعلق نمی‌گیرد، بلکه در 
زمان بازنشســتگی نیز صرفاً دوبرابر مبالغ واریزی در طول 
۳۰سال به آنان پرداخت می‌شــود؛ اقدامی که مغایر قانون 
تجارت و موجب تضییع حقوق کارکنان اســت. همچنین 
ســایر محورهای تحقیق و تفحص شامل نحوه مشارکت با 
بخش خصوصی در تأمین واگن و لکوموتیو، عدم‌شفافیت 
در شاخص‌های عملکردی، تخلفات مربوط به واگن‌های 
باری فاقد بارنامه و ضعف در اجرای قانون اصل‌۴۴ در حوزه 
واگذاری‌ها نیز مطرح شد. با توجه به توضیحات ارائه‌شده 
از سوی رئیس شــرکت ملی راه‌آهن، تصمیم‌گیری نهایی 
درباره این تحقیق و تفحص به جلســات بعدی کمیسیون 
 موکول شد تا پس از بررسی مستندات، تصمیم نهایی اتخاذ 

شود.

فرصت‌های تحقیق و تفحص برای سازمان بنادر
برخی کارشناســان و تحلیلگران باور دارنــد که تحقیق و 
تفحص نمایندگان مجلس شورای اسلامی، فرصتی بی‌نظیر 
برای اصلاح ساختار و عملکرد سازمان بنادر و دریانوردی 
را فراهم می‌کند. شناســایی ضعف‌های ســاختاری مانند 
عدم‌هماهنگی با برنامه‌های توسعه ملی، ناکارآمدی در جذب 
سرمایه‌گذاری خارجی و مدیریت بحران‌های بندری‌)مانند 
حوادث اخیر(. این بررسی می‌تواند طرح‌های اصلاحی برای 
افزایش ظرفیت بنادر )مانند بندر شهیدرجایی و چابهار( و 
کاهش وابستگی به نفت ارائه دهد. افشای معاملات پنهان، 
حقوق مدیران و واگذاری‌های غیرشفاف، اعتماد عمومی را 
بازسازی می‌کند. در شــرایطی که اقتصاد دریایی ۱۵درصد 
تولید ناخالص داخلی را تشکیل می‌دهد، شفافیت مانع فساد 

و رانت می‌شود و جذب سرمایه را تسهیل می‌کند.
این اقدام، ادامه روند نظارتی مجلس است و می‌تواند الگویی 
برای سایر دستگاه‌ها باشــد. به نظر می‌رسد تصویب طرح 
تحقیق و تفحص از سازمان بنادر و دریانوردی، پیام روشنی 
به مسئولان اجرایی در دولت چهاردهم است که براساس آن 
شفافیت، پاسخگویی و کارآمدی باید مورد بررسی و نظارت 
قرار گیرد. نمایندگان مجلس شــورای اسلامی با انجام این 
اقدام در حقیقت نظارت واقعی از سازمان‌های زیرمجموعه 
وزارتخانه‌های دولت را تقویت کرده و فرصتی برای جهش 
اقتصادی دریایی فراهم می‌آورنــد. انتظار می‌رود گزارش 
نهایی به‌زودی در صحن علنی ارائــه و اقدامات اصلاحی 

پیگیری شود. 

»سرآمد« گزارش می‌دهد؛

سازمان بنادر و دریانوردی 
زیر ذره‌بین بهارستان رفت

تصویب تحقیق و تفحص از سازمان بنادر در کمیسیون عمران مجلس
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روزنامه

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: فیروز اسماعیلی نژاد
قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

زیر نظر شورای سیاستگذاری
سردبیر: دکتر ایرج گلشنی
دبیر تحریریه: سعید قلیچی

دبیر عکس: اصغر بشارتی

طرح و کاریکاتور: فریبا عزیزی
چاپ: صمیم

توزیع: موسسه نشریات جراری
تلفن دفتر مرکزی: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۲۲۷

تلفن دفترشهرستان ها: 86047596 -021
سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۸۵۴۳۹۹۶

Eghtesadsaramad@gmail.com:پست الکترونیکی
Eeghtesadsaramad.ir:نشانی سایت

عضو انجمن روزنامه های غیردولتی
نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 

پلاک۴۵۶ طبقه سوم - واحد۳

عضو انجمن شرکت های هواپیمایی عنوان‌کرد:

بازگشت هواپیماهای زمین‌گیر به چرخه 
پروازی با اعتماد به دانش‌بنیان‌ها

عضو انجمن شــرکت های هواپیمایی و مدیرعامل قشم‌ایر با اشاره 
به تشــدید تحریم‌ها علیه صنعت هوانوردی کشورمان در سال‌های 
گذشته، گفت: این مساله سبب شــده تا توان شرکت‌های داخلی و 
به‌ویژه دانش‌بنیان‌ها بیشتر شود و با اعتماد بیشتر به این شرکت‌ها، امروز شاهد 

بازگشت هواپیماهای زمین‌گیر بیشتری به چرخه پروازی هستیم.
به گزارش اقتصادســرآمد، ســیامند عبدالله زاده به ایرنا تصریح‌کرد: رویکرد 
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری این است که هواپیماهای زمین‌گیر هر طور 
که امکانپذیر است وارد چرخه پروازی شوند و ما نیز بر مبنای همین سیاست 

اقدام می‌کنیم.
وی افزود: در بحث تامین قطعات مورد نیاز هواپیماها، گرچه تحریم ها تداوم 
دارد و در برخی موارد با دشــواری‌های زیادی در تامین قطعات اساسی مثل 
قطعات موتور مواجه هستیم، اما همین مساله سبب شده تا طی سال‌های گذشته 

توان شرکت‌های داخلی و به‌ویژه دانش‌بنیان‌ها بیشتر شود.
مدیرعامل قشم‌ایر خاطرنشان‌کرد: رویکرد رئیس سازمان هواپیمایی کشوری 
نیز فرصت دادن به شرکت‌های دانش بنیان برای کمک کردن به ایرلاین‌هاست 

و اعتماد ما به دانش بنیان‌ها بازگشــت هواپیماهای زمینگیر به چرخه پروازی 
را تسریع کرده است.

وی یادآور شد: بهمن‌ماه پارسال و در روزهای ابتدایی حضور در قشم‌ایر، فقط 
هفت فروند هواپیما سرخط بود، اما تا امروز چهار ‌فروند هواپیمای دیگر نیز به 

ناوگان این ایرلاین اضافه شده است.
عضو انجمن شرکت های هواپیمایی با اشاره به اینکه طی روزهای آینده یک 
فروند هواپیمای دیگر در این مجموعه وارد ناوگان هوایی کشور خواهد شد، 
خاطرنشان‌کرد: این هواپیما از نوع ‌RJ و با ظرفیت ۱۰۰ صندلی پروازی خواهد 
بود که چهار سورتی پرواز برای آن در نظر گرفته شده و بنابراین می‌توان برای 

جابه‌جایی روزانه ۸۰۰ نفر مسافر روی آن حساب کرد.
وی اظهار داشت: این هواپیما پس از ۲ سال زمینگیری که مشکل عمده آن در 
تامین موتور بوده است، مجدد به پرواز درخواهد آمد. هواپیمایی که تعمیرات 
اساسی ارابه‌های فرود، کابین، انجام اصلاحیه‌ها، تعویض موتورها و ... را پشت 
سر گذاشته و امروز تست‌های پروازی آن انجام می‌شود و پس از آن به چرخه 

پروازی بازمی‌گردد.
عبدالله زاده تاکید کرد: مطابق برنامه ریزی انجام شده، تعداد هواپیماهای فعال 

در این شرکت را طی ماه‌های آینده دست‌کم به ۱۵ فروند خواهیم رساند.
وی خاطرنشان‌کرد: نیروی انسانی متخصص و باتجربه‌ای در مجموعه قشم‌ایر 
حضور دارد که با تدوین و اجرای دوره‌های آموزشــی متعدد، ضمن افزایش 

انگیزه افراد، تعهد سازمانی را در این مجموعه بالا برده‌ایم.
مدیرعامل قشم‌ایر از تقویت چارت سازمانی بخش آموزش این شرکت خبر داد 
و گفت: با بازنگری در آموزش بخش‌های عملیاتی، خدمات پرواز، بهسازی، 

مهندسی، تعمیرات و ...، نیروهای متخصص داخلی‌مان را پای کار آوردیم و 
علاوه بر آن نفرات باتجربه خارج از مجموعه را نیز به کار گرفته‌ایم. همچنین 
در مواردی که نیاز بوده اعزام افراد برای حضور در دوره‌های آموزشی در دستور 

کار قرار گرفته است.
وی با اشاره به هوشمند شدن تجهیزات آموزشی در این مجموعه، تصریح‌کرد: 
 IT برنامه‌های خوبی برای ارتقای نرم‌افزاری، یکپارچه‌سازی نرم‌افزارهای و

مجموعه و استفاده از هوش مصنوعی داریم.

خبر

   روزنه        


